Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dutch 2 Day B.V.

Gegevens onderneming

Statutaire zetel: Amsterdam
Bezoekadres: Graftermeerstraat 40, 2131AC Hoofddorp
KvK-nummer: 65262336

Activiteiten onderneming

Transport, afhandeling luchtvracht, veelal ten behoeve van de
evenementensector.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € -53.629,00 € 383.205,00
2017 € 670.743,00 € 54.140,00 € 238.745,00

2016 € 245.334,00 €97,00 €119.602,00

2

18-11-2020
F.15/20/231
NL:TZ:0000149301:F001
14-07-2020

mr. M.M. Kruithof
mr P.J. Mijnssen

19-08-2020
1

19-08-2020
1

19-08-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f3d21410-a6c6-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eecb64d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde dreef een onderneming die af en aan winstgevend was. Omdat zij
vooral veel klanten in de evenementensector had, is de lock down als gevolg
van de Covid-19 haar vrij snel fataal geworden.

Gemiddeld aantal personeelsleden
6

Boedelsaldo

€ 708,45

€ 64.697,79

Toelichting
Het saldo is toegenomen door de online verkoopopbrengst en het incasseren
van pre-faillissementsdebiteuren.

Verslagperiode

van
14-7-2020

t/m
18-8-2020

van
19-8-2020

t/m
16-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 42 min
2 43 uur 0 min
totaal 66 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Curator: 15,0 uren
mr. M.\W. Schiller: 5,0 uren
mr. I.N. Maaskant: 3,7 uren

Curator: 41,6 uren
mr. M.\W. Schiller: 1,3 uren
mr. I.N. Maaskant: 0,1 uren

19-08-2020

1

19-08-2020
1

19-08-2020
1

18-11-2020
2

19-08-2020
1

18-11-2020
2

19-08-2020
1

18-11-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alle aandelen in gefailleerde worden gehouden door haar bestuurder (verder 19-08-2020
ook aan te duiden als de 'DGA'). 1

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde is voor faillissement gedagvaard in verband met een vordering uit 19-08-2020
hoofde van een geldlening. Eris nog geen vonnis gewezen in deze procedure. 1

De curatoris in overleg getreden over een gelegd beslag en over de omvang

van de vordering van de betreffende partij.

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen van gefailleerde zijn al voor het faillissement geéindigd 19-08-2020
wegens premieachterstanden. 1
1.4 Huur

Gefailleerde huurt bedrijfsruimte aan de Graftermeerstraat 40 te Hoofddorp. De 19-08-2020
huur is opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde verzorgde vooral transporten in de evenementen sector. Die is als 19-08-2020
gevolg van Covid-19 stilgevallen. De omzetdaling die daarvan het gevolg is 1
geweest heeft ertoe geleid dat een faillissement onvermijdelijk werd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-08-2020
6 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-08-2020
6 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-7-2020 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

I Verzenden ontslagbrieven, communicatie UWV. 18-11-2020
EE

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Nvt 19-08-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nvt 19-08-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris en voertuigen € 50.943,63
totaal € 50.943,63 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het gehuurde pand is een bedrijfsinventaris aanwezig welke is getaxeerd 19-08-2020
op een liquidatiewaarde van € 7.400 en een onderhandse verkoopwaarde van 1

€ 13.200. De inventaris is verpand maar de curator zal de opbrengst daarvan

opeisen in verband met art. 57 lid 3 Fw.

Een heftruck werd afgegeven aan de betreffende leasemaatschappij nadat de
curator constateerde dat er geen overwaarde aanwezig was in het
betreffende financial leasecontract.

De bij gefailleerde aanwezige voertuigen (4 stuks) zijn getaxeerd op een
liguidatiewaarde van € 13.500 en een onderhandse verkoopwaarde van €
25.500. De voertuigen verkreeg gefailleerde in financial lease en zijn verpand
aan de betreffende leasemaatschappijen. De curator heeft in onderzoek of
sprake is van overwaarde.

Daarnaast zijn een drietal voertuigen van gefailleerde in beslag genomen en in
bewaring gegeven door een crediteur van gefailleerde met een vordering uit
hoofde van een geldlening. De curator heeft er meermaals op gewezen dat de
beslagen als gevolg van het failissement zijn vervallen en dat de auto's aan
hem dienen te worden afgegeven. Tot op heden ontving de curator geen
inhoudelijke reactie.

Overigens lijken alle voertuigen van gefailleerde te zijn verpand aan New 10 in
verband met een geldlening (zie hoofdstuk 5).

De partij die beslag heeft gelegd op drie voertuigen, stelde daarvan eigenaar 18-11-2020
te zijn in lijn met een kort na het failissement gewezen verstekvonnis. De 2

curator heeft tegen dat vonnis verzet ingesteld. Deze kwestie is uiteindelijk

met gesloten beurzen geschikt, de beslaglegger heeft afstand gedaan van

zijn eigendomspretentie.

De voertuigen zijn samen met de overige bedrijffsmiddelen en de inventaris
van gefailleerde geveild. Die veiling heeft € 52.293 ex btw (alle overige
bedragen hierna eveneens ex btw) opgeleverd, waarvan na 15% courtage
een bedrag van € 44.243,50 resteert voor de boedel.

New 10 heeft een pandrecht op de bedrijfsmiddelen van gefailleerde. De
curator correspondeert met New10 over de verdeling van de
veilingopbrengst, waarbij de curator aanspraak maakt op de opbrengst van
de niet-verpande zaken en de opbrengst van de verpande bodemzaken op
grond van art. 57 lid 3 Fw in verband met de vorderingen van de
belastingdienst (New 10 blijft bevoorrecht op deze opbrengst maar zal
moeten delen in de omslag van de algemenen faillissementskosten).
Daarnaast wenst de curator de gemaakte kosten naar evenredigheid over de
opbrengsten die New10 en de boedel toekomen te verdelen en maakt de
curator aanspraak op een boedelbijdrage.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing, zie hiervoor.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Begeleiden taxatie.

Overleg over de veiling, correspondentie met de beslaglegger,
correspondentie met de advocaat van de boedel in de verzet procedure en

meelezen processtukken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Nvt

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nvt

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nvt

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet aangetroffen

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Nvt

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nvt

Boedelbijdrage

€0,00

19-08-2020

1

19-08-2020
1

18-11-2020
2

19-08-2020
1

19-08-2020
1

19-08-2020
1

19-08-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€70.732,12 € 14.239,89
totaal €70.732,12 € 14.239,89 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren van gefailleerde bestaan gedeeltelijk uit oudere vorderingen.
Daarnaast beroepen enkele debiteuren zich op verrekening.

Naar het zich laat aanzien zijn de vorderingen van gefailleerde verpand aan
New 10, zie hoofdstuk 5.

Het tot op heden geincasseerde bedrag werd ontvangen op de rekening van
gefailleerde bij KNAB voordat New 10 zich tot de boedel wendde, zodat het
pandrecht is vervallen. New 10 blijft bevoorrecht op deze opbrengst maar zal
moeten delen in de omslag van de algemene faillissementskosten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 96.000,00

Toelichting vordering van bank(en)

New 10, onderdeel van ABN AMRO Bank heeft gefailleerde een kredietfaciliteit
verstrekt van € 100.000. Per de faillissementsdatum bedroeg het saldo
ongeveer € 96.000.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde sloot financial leasecontracten terzake van haar wagenpark met
diverse leasemaatschappijen. De curator is bezig met de afwikkeling.

De leasemaatschappijen dienen de curator nog te berichten over de
afwikkeling van de financial leaseovereenkomsten. Naar verwachting is er
geen overwaarde of is deze bescheiden.

19-08-2020
mE1
18-11-2020
& 2
19-08-2020
E1
19-08-2020
mE1
19-08-2020
mE1
18-11-2020
EEZ



5.3 Beschrijving zekerheden

New 10 heeft naar het zich laat aanzien een pandrecht op de debiteuren,
inventaris en bedrijffsmiddelen van gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

New 10 is separatist.

Zie voor de stand van zaken van de afwikkeling van het pandrecht van
New 10 paragrafen 3.3 en 4.1 hiervoor.

Samengevat:

- De boedel komt de opbrengst van niet-verpande zaken toe;

- De boedel eist de opbrengst van bodemzaken op, New 10 blijft bevoorrecht;
-New10 en de boedel delen de gemaakte kosten met betrekking tot verkoop
van de bedrijffsmiddelen, inclusief de discussie met de beslaglegger;

- De tot op heden gerealiseerde opbrengst op debiteuren valt in de boedel,
New 10 blijft bevoorrecht op deze opbrengst.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een leverancier van een acculader heeft zich beroepen op
eigendomsvoorbehoud.

Deze discussie is afgerond.

5.6 Retentierechten

Nvt

5.7 Reclamerechten

Nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Hierover zijn nog geen afspraken gemaakt.

Toelichting
Nog onbekend. De curator correspondeert met New10.

19-08-2020
EE
19-08-2020
mE1
18-11-2020
EEZ
19-08-2020
mE1
18-11-2020
EEZ
19-08-2020
mE1
19-08-2020
mE1
19-08-2020
mE1
18-11-2020
EEZ



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen zekerheidsdocumentatie en leasecontracten. Overleg met diverse 19-08-2020

leasemaatschappijen. 1

Correspondentie met New10. 18-11-2020
E 2

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
Nvt 19-08-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Nvt 19-08-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nvt 19-08-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nvt 19-08-2020
mE1

6.5 Verantwoording

Nvt 19-08-2020
E1

6.6 Opbrengst

19-08-2020
ER

Toelichting
Nvt



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nvt

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 22 april 2020, derhalve te laat.

Volgens de beschikbare informatie in het handelsregister zijn over de jaren
2016 en 2017 geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aanwezig en evenmin vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Tot op heden heeft de curator geen aanwijzingen voor paulianeus handelen.

19-08-2020

1

19-08-2020

1

19-08-2020
1

19-08-2020
1

19-08-2020

1

19-08-2020

1

19-08-2020
1

19-08-2020

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator constateert dat er enige aanleiding is tot verder onderzoek, zie 18-11-2020
ook paragraaf 7.2. Mede vanwege een inschatting van 2
verhaalsmogelijkheden, ziet de curator echter af van verder onderzoek. Naar

zijn inschatting is dat in het belang van de crediteuren.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestudering stukken. 19-08-2020

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 1.641,00 18-11-2020

2
Toelichting

Motorrijtuigenbelasting voor diverse voertuigen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 37.967,00 19-08-2020
1
I € 40.624,00 18-11-2020
2

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

27 19-08-2020
1
Toelichting
Ingediend
I 37 18-11-2020

& 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€76.744,15

Toelichting
Ingediend

€ 283.961,46

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Afgezien van de al voor faillissement tegen gefailleerde aanhangig gemaakte
procedure niet van toepassing. Zie punt 1.2 van dit verslag

De partij die beslag heeft gelegd op de voertuigen van gefailleerde verkreeg
kort na het faillissement een verstekvonnis. Bij dat vonnis werd voor recht
verklaard dat de beslagen voertuigen de beslaglegger toekwamen en werd
gefailleerde veroordeeld tot het betalen van geldbedragen. De curator heeft
tegen dit vonnis verzet ingesteld. De dagvaarding is niet aangebracht omdat
partijen een schikking hebben bereikt in welk kader de beslaglegger afstand
heeft gedaan van de beslagen voertuigen. Zie ook paragraaf 3.3.

9.2 Aard procedures

Nvt

9.3 Stand procedures

Nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt

Divers overleg en correspondentie met de beslaglegger en de advocaat van
de boedel. Beoordelen concepten.

19-08-2020

1

18-11-2020
2

19-08-2020
1

18-11-2020
2

19-08-2020
1

19-08-2020
1

19-08-2020

1

18-11-2020
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen financial leaseovereenkomsten, verkoop inventaris en voertuigen,
innen debiteuren en onderzoek naar de onderwerpen genoemd in hoofdstuk 7.

debiteuren.

I Afrekenen met pandhouder New 10 en - in overleg - innen resterende

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet in te schatten.

10.3 Indiening volgend verslag

| 18-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging

Bijlagen

Bijlagen

19-08-2020
1

18-11-2020
2

19-08-2020
1

18-11-2020
2

19-08-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


